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Hindu Bronze Deities; Metal Work;
Curios from Tibet; Shrunk Head;
Antique Firearms; Weapons;
v)ld-time Lighting Appliances;
Oriental and Native Curios; Carved Ivories;
Fine Old Netsuke; Snuff Bottles;
China and Glass; Jewellery;
Japanese Prints; Ivory Tusk;

A Collection of Copper and BrassWarming Pans;

Brass Candlesticks, etc., etc.
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MR. J. C. STEVENS

At his Great ‘Rooms,
38 King Street, Covent Garden, London, W.C. 2,
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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SEcoND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion.

THirD.—The purchasers are to give in their 1ames
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all taults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remalmng uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL EE MADE
ON LOTS NOT CLEARED FROMPTLY.

Telephone e T zlegrams:—
GERRARD, 1824, Auxks, RAND.
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CATALOGUE.

TUESDAY, MARCH 8th, 1921. .
At 12.30 precisely.

ON VIEW :
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12.30 p.m.

Old Chinese painting on glass and 3 pretty Japanese
colour prints, framed

Set of curlous silver studs, agate beads, enamelled earrings,
and a number of sundry curios in a box

Fine bronze medal, 1745, to Dr. Antony Cocchius, of
Florence ; another of Abd-el-Kader, and 10 others
various

Set of pierced ebonized trays, containing upwards of 120
ancient Roman bronze coins

Three pieces of an old speculative Spanish painting on
canvas

Jacobean carved figure in high relief, framed ; and an
Oriental carved wood figure

Rare Massachusetts cent piece, 1788, ditto Montreal half-
penny, traders’ tokens of various U.S.A. cities, and a
number of other bronze coins

Collection of old ornginal drawings, water-colours, etc.,
many signed

Essay for Abridging the Study of Physic, by Dr. ]
Armstrong, and 20 other curious tracts in 1 vol., 1783 ;
Merchant and Friar, by Sir F. Palgrave, autograph
letter inserted ; and a book of fine old plates of early
scientific instruments, 1759
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11
12
13
14
15
16
17
18

19
20

21
22
23

25

26

27

28

29
30

4

Collection of curious early tracts, including a trial of
Crim. Con., and Bill of Attainder agamst Strafford, 1641,
e,

Six old scrap and commonplace books, with original
drawings, etc.

Very fine gold lacquered Japanese inro, 5 cases ; another
of 4 cases, lacquered to imitate shark-skin

Two old Japanese carved ivory netsuké, 1 signed

Fine original drawing on silk of a Japanese lady, framed

Antique suit of Japanese armour, of steel and lacquered
leather, in fine condition ; and a spear of the same period

Priced catalogue of the Museum Goughianum, 1810, other
curios, MSS., ete., and photos of leaves of early printed
books, mounted

Album of original Japanese drawings

Six very beautiful drawings of Japanese occupations,
weaving, etc.

Three curious old pin-prick pictures

Seven original 18th century drawings of Swiss views, and
a number of drawings of old Dutch characters

Two old Chinese kakemonos

Two ditto makimonos with original drawings

Browning relics : Pair of wax portraits of Prince Regent
and Fox, from the palace at Florence

Two certificates granted to Browning, and a book of
Hogarth plates with autograph of the son, R. B.
Browning

Browning’s initial to a receipt, a series of letters to
Browning, and other items

“ Killing no Murder,” tract lent to Carlyle, with inscription
by Browning

An antique Persian manuscript of 15th century—The
History of Persia, in black and red handwriting ;
and another book of Koran in Arabic writing

An old Persian antique manuscript of 15th century, with
red and black writings and original red embossed
leather cover

Five oil paintings on copper—Portraits

Three ditto—Landscapes, a wax medallion in frame
(A.F.), a French medallion, and a copper plate



31

32
33

34
35
37
38
39

40

41

42

43
44

46

47

S

An old painting after Morland, 2 old prints in satinwood
frames, and another, large print of dogs, being carica-
tures of the Lord Chancellor of England laying down the
law, surrounded by colleagues, in fine satinwood frame ;
and an old print

Seven old carved ivory netsuké

Complete service of table plate, comprising 12 table spoons,
12 dessert ditto, 12 tea ditto, 12 table forks, and 12
dessert ditto—60 pieces

A  well executed water-colour drawing—Kenilworth
Castle, in gilt frame

A ditto—Landscape with Windmill, signed ]J. Russell,
1794, in English gilt frame

Two silver-plated chain hand-bags

Canton enamel dessert service, of pieces

A carved beech branch, in relief, mounted in glazed case,
and an inlaid panel—Eridge Castle

A 4-in. old English mother-of-pearl inlaid inkstand with
cut-glass inkwell, a large pearl shell mounted, and
another

An 18-in. blue and white Turner oval dish, flower decor-
ation, a 16-in. blue and white Spode oval strainer,
Oriental decoration, and a fine blue and white sauce-
boat

A Nankin blue and white shaped vase with kylin and
panels of birds and flowers, a pair of blue and
white porcelain Oriental round vases, leaf lids, and a
blue and white shell-shaped ewer

A fluted 2-handled silver salt-cellar, a pencil case,a match
box, and a ditto whistle

A cameo pendant brooch and earrings (5 pieces), gold
setting

A miniature water-colour portrait—Paganini, oval, in
gilt frame; and a coloured engraving—DBeethoven, in
green and gilt frame

A pair of rare Baxter prints—5arah and Samuel Wesley,
glazed ; and a set of 12 Indian customs, water-colour
on mica, in box

A miniature—Portrait of a Gentleman, oval, on ivory,
framed

A water-colour miniature— William Nicholson, Scottish
portrait painter, oval, ebony frame



48

49

50
51

52

53
54
55
56
57
974
58a
58
59
G0
61
62

63
64

6

A 10-in. old Dresden circular dessert dish, flower decor-
ation in relief, a 9-in. Dresden candlestick, and a
12-in. oval cornelian marble tray

A garnet bracelet, a ditto bead bracelet, tortoise-shell
comb set with garnets, brooch, quantity of loose beads,
2 hat pins, and 3 tortoise-shell combs set with paste
and cut steel

An amber bead necklet and a ditto brooch

A pearl necklet with seed pearl drops, 2 seed pearl
brooches, pair of ditto earrings, and 2 small pendants

A handsome enamelled pendant cross, onyx ditto, 2
chains, pendant, necklace, paste belt clasp, 6 paste
buttcms 2 crucidilite studs and sundry jewellery

Six round cups and saucers {1 cup broken), painted

Six French china coffee cups and saucers (1 A.F.)

An old Frodsham clock in carved oak and case, good
golng timekeeper

Three gold safety pins in case, a gold cigarette holder in
gold case, a gold pencil, silver ditto, and a gold knife

Two gold Kruger coin links

Thirty-six dinner plates, Copeland ; 12 dessert plates,
Copeland ; 3 vegetable dishes and covers, and 2 sauce-
boats, stands and covers, all Copeland

Three oval fruit dishes, pierced (1 damaged); and 9
pierced dessert plates, Copeland china (1 A.F.)

Very finely chased repoussé silver cup on stem, depicting
hunting, 27}oz.

Very fine Berlin suites of jewellery, bracelets, necklets,
brooches, etc., in leather case

Curious picture, in different coloured woods, St. James’
Palace, in frame

Three Victoria parasols, carved ivory handles

Old English watch by George Prior, double silver cases,
tortoise-shell case with silver studs and outer leather
cases

A pair of beadwork footstools and another pair

A pair of antique pictures in frames, another of sailor,
3 small ditto, and a plaster plaque



65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

76
77

78
79

7

A small vase, 2 tumblers, a tall blue and white glass
vase, a ditto (bamboo and figure), green glass, alabaster
jar, china cheese dish (lobster decoration), and a glass
jar (A.F.)

A cut-glass butter dish with cover and stand, Rocking-
ham cat (A.F.), red glass flask, old paste jar (battle
scene decoration), old horn, bird’s nest bracket, lustre
goblet, ditto bowl, small beehive-shaped bowl and
cover, and a grey ditto jam dish and cover

Bristol glass vase, a vase, glass vase with blue snake
decoration, pair Bristol vases, another ditto wvase,
pair glass lustres, and a jug ornament on plinth (A.F.)

Pair of handsome blue and gilt glass lustres, tall white
and gold wvase, 4 fluted glasses, and a small Bristol
glass bowl

A red glass vase, 2 beer glasses, a mug, small cup and
saucer, a vase, 3 glasses, salt-cellar, and a pair of green
and gold lustres

Pair white and gold Bristol vases, mother-of-pearl tea
caddy, Wealdon bird’s nest, and 3 mother-of-pearl
card cases

A china boot, sauce-boat, jug, blue and white jug, puzzle
vase, pair red and white Bristol vases, and pair of
blue Bristol lustres

Green glass bottle, small amber glass vase, 4 fish-shaped
jugs, glass vase, toby jug, pair teapot stands, and
horse bells (2 sets)

An alabaster vase, a ditto candlestick, and 3 ditto vases

A cut-glass dish, an old glass bell (A.F.), green and gilt
glass vase, and a green and gilt glass bottle

An iron tray, painted tobacco jar, a footstool, wooden
vase (red and gold decoration), old lead casket, and a
wooden cup

A bronze duck, bronze Buddha, metal watch-stand, small
gilt deity, brass toaster, and a bronze sleeping child

Two green glass balls, a white and a green lustre ditto, a
large glass marble, 26 small marbles, submarine net
float, glass holder, china basin (A.F.), pepper caster,
and old china teapot

A large papier maché tray and 2 beadwork trays

Two miniature frames, gilt mirror, picture in gilt frame,
ditto, Queen Elizabeth ; and a small papier maché tray
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84
85

86
87
89
90

91
92

93
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95
96

97
98

100

101
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Two large papier méché trays, inlaid mother-of-pearl

A small ditto, ditto cake basket, Chinese tea canister, a
small gauze tray, and a rum casket

A Bohemian glass pipe stem, glass pipe, wooden pipe,
4 glass rolling pins, 2 glass pestles, and a glass ball

Two carved coconuts, small ivory box, small round
mahogany tray, wooden tobacco jar, olive-wood
candlestick, metal cup and cover, jar with coat-of-
arms, beadwork bag, beer jug in carved wood, small
black-wood chair, small papier maché stand, 2 brass
spittoons, and a plaque

Fine old Chinese crackle ware jug, 17in.

A large dish, 2 sauce tureens on stands, soup plate, 2
sweet dishes, vegetable dish (no lid) and a willow
pattern dish

Pair of fine old cut-glass lustres under glass shades

Fine old Chinese painting on glass in carved wood frame

Pair of china ornaments—Chariots

Another group of figures

Handsome lustre biscuit china baskets

Set of 5 Chinese blue and white beakers and vases

Pair of handsome large glass tumblers with etched bowls,
and pair of plain ditto

A curious old halberd surmounted by figure and covered
with old copper and other coins, and sundry spears
Genuine old Maori carved wooden figure, 27in. high; a
very interesting piece

Rhinoceros horn stick, 32in. long, and 2 ditto, smaller

Very fine carved buffalo horn on black carved wood
stand, fine colour, 18in. high

A large ivory tusk, about 3ft. 4in. in length

A handsome Japanese panel with mother-of-pearl flower
and bird decoration

Three finely carved pearl crucifixes, and a tortoise-shell
and brass reliquary cross

Carved coral jewellery set, comprising 2-strand necklet
with carved pendant, a large carved brooch and pair
of earrings, en suile, and a ditto bracelet ; all mounted
in fine gold

An old Sheffield plate hot-water entreé dish
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Three very fine carved shell cameos

Two early bone carvings, a pearl and wood reliquary in
form of sepulchre, an early silver cross, and a rosary

Pair of ornamental pins joined by long silver chain, a
silver filigree box, corkscrew, and a knitting needle
sheath

Small carved sandal-wood fan in case, a very finely carved
ivory ditto, and 2 ivory boxes

Portrait of Queen Victoria, in coloured woven silk;
embossed portrait of Napoleon, a painting in gilt
frame, a wood miniature frame, and a carved wood box

A fine Paisley shawl in good condition

A fine Satsuma 6-sided vase

Very fine carved and pierced Chinese tvory concenitric ball,
with carved figure surmount and pendants

Choice miniature table screen with carved red lac panel

A ditto carved ivory group

A carving wn wvory of a Japanese god, with fan, 8in.

The companion figure

A coloured porcelain— Japanese geisha

Another ditto

An Oriental blue temple kylin

Two silk embroidered albums of old Japanese prints

Important colowred porcelain figure of a goddess

A Japanese ivory box inlaid with pearl flowers and birds
(needs rejoining)

Two small Moorish vases, three ditto saucers, a black and
gold ditto, and two French painted ditto

An Indian ebony inkstand

A carved sandal-wood box with agate top and bottom,
and miniature of a lady

A number of carved Burmese and other wood and ivory
fans

A Japanese carved dagger and two carved figures

A speculative portrait after Holbein, in carved wood frame

Bronze group and model of dog

Four framed miniatures, brass tray, 2 card boxes, and 5
whist markers

Bowl-shaped gong on carved wood stand, and two ivory
tusk boxes, with heavy silver mounts and embossed lids

Tibet bronze Buddha

Small Tibet bronze idol
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Tibet human skull cup with bronze and brass mounts
inlaid with stones

Silver-mounted antique ivory work-box with fittings
complete

Fine massive Burmese bronze Buddha, decoraled, 211n.

Very fine old carved ivory netsuké, signed

Ditto

Ditto

Ditto

Ditto

Three ditto and one wooden, signed

Carved rhinoceros horn, and Chinese libation cup on stand

Ditto

Double-handed Siamese executioner’s sword with massive
stlver handle, and another with silver scabbard

A Collection of Antique Firearms,
O1d-Time Lighting Appliances, &c.

A Moorish youth’s gun fitted with snaphaunce flintlock,
the butt inlaid with silver and ivory

An Indian flintlock gun, the barrel inlaid with gold, the
butt overlaid with engraved silver

A finely-made Circassian flintlock gun with ivory butt
end, the barrel and lock damascened in gold

A Moorish flintlock gun, the butt inlaid with mother-of-

earl ¥,

A I{-1]"u1tl4::n::l~{ Eastern gun with steel mounts - — 4//6

A very fine Turkish flintlock gun, with ivory butt end
and inlaid barrel

Indian matchlock gun, the barrel inlaid w1th Sﬂ‘VEl‘

A Turkish flintlock gun —— 39/~ |

A fine Indian matchlock gun inlaid with g::rld

A matchlock musket from Tibet (firearms from this
country are scarce)

Three antique Eastern flintlock guns

A 16th century hand cannon found at Gravesend, and
other 1items found in Thames

Along 17th century flint-fired wallgun =

A 16th century match-fired wall cannon, brass-mounted
Two antique flintlock pistols R o e o -

e

i WP

e

7
e

el e — -
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A fine flintlock tinder lighter

Early steel ditto with candle holder

Extra large brass ditto

Old tinder box with flint and steel, and a rushlight holder
on wood block

Two old tinder boxes with flint and steel, and a rushlight
holder for fixing in wall

Two metal boxes containing early matches, a box of
original congreve matches and 2 pocket steel tinder
boxes

Two metal boxes with early matches, a box of original
congreve matches, pocket tinder, pouch, etec.

Three Chinese tinder pouches, 3 steel strikers, etc.

A Tibet tinder pouch with silver and turquoise mounts,
and a prayer wheel

A pocket flintlock tinder lighter

A rare large steel flintlock powder tester

A brass ditto

Antique brass hanging lamp, and brass lanthorn carried
by the watch

Two pierced brass Eastern hanging lamps «—~ =~

Two Algerian brass hanging lamps - :

Indian battle axe and a Persian grotesque mace =2 <7/~

Two early Indian vambraces, finely chiselled - i

A ditto helmet - Ly f

Two Indian battle axes —

Indian gauntlet hilt sword -

Two Malay silver-mounted processional spears, and an
Indian ditto with decorated haft

A trophy of curious antique gun-locks -

A ditto trophy

e
S

-

- Early Persian battle-axe, the head chiselled =~ ¢/

A finely-painted Indiaan silk hanging depicting a procession
Indian ivory wand, silver-mounted handle, and a set
of chopsticks

Three ornamental betel nut cutters from Ceylon, and 6
ditto spoons o

1707
Lot of savage jewellery, ear, lip and nose Drnamr:nts / 4
A similar lot, some very rare =
Tibetan carved stone shrine, decorated with colour
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— 3%;]89 [ Three Central American pottery gods — 1
H'{'-'F.-f |

(e 552 190 | Very large stone axe found at North Walsham, and a

P
,

P P Danish ground and pierced axe of similar form
\ : Tﬁ“\ jff-lgu Six very fine Danish flint implements
‘A J 192 | Specimens of Australian finely-chipped stﬂne and glass
spear heads R
_ .,«:i 193] Specimens of ancient Mexican obsidian arrow heads and 2 /6~
R knives -
¢/ ; /71941 Two stone-headed war clubs
e V195 New Zealand carved “‘ god stick "*—— I35

‘196 Curious antique pistol with spring daggcr on barrel =7/ :
197 An old Burmese carved entrance post from a Buddhist = ©
A monastery

.f,: '*' f,rj/-ms_[ Five old guns

Oriental Curios, Snuff Bottles, &c.

199 Seventy-two old Japanese prints

200 Rosewood screen, inlaid brass

201 Old Chinese porcelain snuff bottle, raised decoration
202 Another, foliage and blossom, in ruby glass
203 Another, iris and foliage

204 Two miniature bottles

205 Worcester perfume bottles with silver mounts
206 Chinese snuff bottle in stone, and another
207 Old painted ditto, signed

208 Two snuff bottles

209 Three miniature bottles, decorated

210 Three ditto, blue and white

211 Chinese snuff bottle in amethyst quartz

212 Circular porcelain box with paintings of poultry

213 Oval tortoise-shell snuff box with miniature in cover

214 Pendant miniature in frame

215 Silhouette portrait in frame and 3 others unframed

216 Beadwork purse, and curious Goldsmith Almanac 1785,
in original case

217 Twelve large Chinese paintings on rice paper

218 Ditto lot

219 Two small ivory carvings

220 Very fine Oriental shrine with 3 gilt idols
221 Handsome Chinese necklace and one other
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224
225
226

227
228

/ 231
v/ 232

174]-238 |
v 234
v 235

236

v 237
238
239
240
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Pair of fine porcelain blue and white ginger jars and
covers, decorated in figures, on carved wood stands

Ditto pair with dragons and flowers

Pair deep china plates with yellow centres

A circular black lacquer tray inlaid with silver dragons

Ditto tray

Another ditto, oblong

Ditto, tray

Coins, &c.

Kirmger-toins & 2s. Bd> 08 25 0L 1S 09 6d 0 7 3di 2,
all mint ; and a medal commemorating opening of
Pretoria Railway, July 1895, mint

Fifty various coins, some silver

A quantity of copper tokens and coins

Two officer’s cross-belt plates, 64th Regiment and
Argyllshire Militia

A brass-bound box containing 3 divided trays, padlock
and key, and a leather-covered jewel case

Mahogany coin box, brass bound and inlaid, containing
5 trays divided for coins, lock and key

A mahogany cabinet containing 14 trays, with piercings
for coins of various sizes, and 2 drawers, flush handle,
knobs, lock and key

A collection of 72 military badges, Austria-Hungary

Forty-eight drift implements, London clay; 4 ditto,
lunar type, and ditto monasterian type

Two Egyptian figures, one coloured Egyptian head, one
small bowl and three others

A large Greek vase with two handles, on one side priest
and standing man, the other side lady

A Greek wvase with cover, decorated with figures, a
Greek lamp, and an Egyptian figure

A Chinese plate decorated with blue, green and white ;
three smaller, a small Chinese bowl, and a vase cover

A large Chinese lacquer box decorated with gold designs
A life-size female figure in terra-cotta, holding tazza (A.7.)
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West Airica, Polynesia, &c.

F. Irr
T, 5,
Gl

A large rare carved ivory Ju-[u idol from Bgfgmﬂ Cango (.4
obtained at great risk frﬂm a ﬂ.:ztwf: ffu ju house, nearly
102n. high e
An unusually good female thlSh figure, showing the
elaborate method of hair dressing, Egbo tribe s — e
A woven rug, made by natives (Mendir), Sierra Leone — 3¢ o S
lThree pieces of tappa, New Zealand skirt and seed pnd
ditto
Dancing club (Santa Cruz), Papuan carved paddle, a New
Britain decorated paddle, two Australian sticks and two
various
North American Indian stone-headed club
Six small shell adzes, N. Georgia, Solomon Islands

Ditto, ditto

( Specimens illustrating manufacture of shell rings, N.

Georgia

Curious paddle carved with figures etc., and three other
South Sea clubs

Two ditto breast ornaments, one made of boar tusks

Rare mourning coat of fibre and seeds from N.E. New
Guinea

A smaller specimen and two arml&ts a,nd 2 necklets used
with them 77 S

Six different shields from All'%‘f:l":.—llla-" &7/ Lo

Twelve clubs and spear-throwers, many With IUC"ﬂltlE‘S
all Australian

Ten spears, including some rare stone-headed ones, some
with localties, all Australian

A Queensland carrying basket and a wood ‘ pitche ”’ or
meat tray

Box of Australian ornaments, dresses, charms, etc.

Benin cross-bow

Ditto shield of wicker, very rare in this country

Two Ju-]Ju rattles carved with figures

Small old group of gold weights, got while on the Ashanti
border

Very curious equatorial African spear-paddle, carved ; used 3 . /.
in punting and paddling their dug-outs and as a weapon =

‘Small old wood mortar and pestle, from the same district
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NEwW ZEALAND: Finely-modelled and carved head of
Maori chief, in coloured clay and Kaurie gum, with the
tattooing marks shown on the face. Probably a portrait
bust of some celebrated Maori chief, it stands 13in.
high and its base measures 8}in. across ‘

New Caledonian axe with green jade head, the handle
bound with plaited grass, 23in. long

Pair of boat-shaped food bowls from the Trobriand
Islands, New Guinea, carved out of hard wood with
conventional design round the edges, 10in. and 20in.
long ; and two paddles, one with shark-skin handle (4)

Set of three Harvey Island paddles, minutely carved all
over, lengths 42}in., 31in., and 46in. long ; also two
clubs with mushroom heads, a double pike, and a
walking stick elaborately carved with faces, etc. (7)

String wood instrument carved in the form of a crocodile,
polished and gilt

A fine specimen of Benin work : King Overami’s sword
with wide flat blade and elaborately carved ivory handle,
surmounted by an animal’s head, length 30}in.

Two antique powder horns, one with drawing of ship and
the word Amaca, and inscription reading * For Belfast
the Eron ’ ; another, with Maori chief, his wife, and
tribe (2)

WALKING STICK WITH RUNIC CHAR&E‘I‘ERS a.nd bymbels
Runic calendar made in time of * King of Sweden
in the beginning of 16th century, 46in. lt}ng from the
Foreman Collection in 1899

A short French sword with horn grip and ornamented
gilt guard, a fleur-de-lis stamped in duplicate on the
steel blade, length 27%in. ; an antique Italian stiletto
with twisted brass handle and guard, length 24%in. ;
and an antique dagger blade, 18in. long (3)

Two old candle torches in wax with tow wicks, 17in. long,
one with (1551) impressed on the body of the candle ;
very rare (2)

Two others similar to the above, 19in. and 17in. long, one
broken (2)

Small carved Japanese ivory group consisting of four mice
and a small ivory carving of an elephant (2)

Seven old Japanese ivory and wood netsuké (7)

L ]

E
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A 17th century folding knife, fork and spoon, the bowl of
the spoon gilt and the handles inlaid with gilt portraits
of men, etc., the whole in small leather case (4)

Six contemporary woodcuts by Lucas Cronach, represent-
ing scenes from the ¢* Passion,”” 12in. by 9in.

Five others similar, 12in. by 9in.

Old silver Rhyton, the form of the ancient drinking vessel,
terminating as an exquisite model of a stag’s head,
the bifurcating handle terminating as a Cupid’s mask ;
on the belly of the Rhyton a figure of Ceres, with
cornucopeeia surrounded by fruiting vine branches,
10in. long

Two ancient Egyptian necklaces, one with blue faience
spherical beads and elongated green beads, terminating
with gold hook ; another, with 11 amulets, the Eye of
Osiris, Bes, etc., with small beads between each

Three others, one with blue faience beads, elongated and
spherical, with brown cornelian amulets, the heart
amulet, etc., also a Royal green scaraboid in the centre ;
another, with striped faience beads and two ancient gold
beads, finishing with gold hook ; and an elongated blue
faience necklace with red and blue beads, with the
eye of Horus in the centre, finishing with gold hook

FFourteen ancient Egyptian amulets, including figures of
Isis and Horus, Taurt, Horus in the Hawk form, Anubis
God of the Tomb, the Hare amulet Ibis, sacred to
Thoth, Jug, Tet, Shu with solar disc, two Eye of Horus,
Papyrus, and Bes the Central African God

Old Chinese bronze vessel, Hotei and wind bag, and his
two attendants, signed piece, 93in. long, 8in. long (2)

Two old Canton enamel trays, blue ground, decorated with
seal, bat and floral design

Italian marble lamp, the handle formed as a griffin, the
cover with man’s face ; a piece of white jade ; a card
case decorated with two mother-of-pearl floral panels
on black ground ; and a plaque with three horses in
relief (4)

Small bronze South American god, wearing a disc to
represent the sun, mounted on alabaster plinth ; another,
holding a child ; and a small bronze Persian candlestick

(3)
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Lady’s long red coral necklace of 91 beads with gold bolt
ring

Old ElmabLthdn green pottery wvessel with spout and
handle ; a Peruvian water bottle with god and symbols
on Each side ; a terra-cotta one-handled vase, decorated
with concentric rings ; and Bristol Delft flower vase,
decorated with birds, etc. (4)

Old whalebone mere, probably Maori

East African rhinoceros horn carving of a hand, with
Phallic significance

Old English black lacquer box with gilt decoration,
flowering trees, etc. ; bronze Egyptian figure of a man;
and two smaller Egyptian figures (4)
Ancient Greek Kratiriform vase with unusual decoration,
and fragments of another vase, black figure period (2)
Five miscellaneous vases, Aegean, Corinthian, and red
figure

Four black Etruscan vases of various shape, with trefoil
lips ; and an ampulla with “ 5t. Menas and the Camels "’
(5)

A fine standing model of a Shorthorn bull, on oblong base,
signed Mene, 143in. long and 7in. high

Twenty specimens of ancient Pheenecian glass in various
forms, bowls, tear bottles, etc., iridescent

Two old blue glass Bristol rapiers, the blades finishing
in the form of a spiral

Carved wood group, ditto box, book slide, china plate,
and other articles

Fine pair of koodoo horns on shield

‘Naga spear and an enormous cane circular shield

Four carved native wooden masks

Enormous elephant tusk Congo war horn, 4ft. 4in.

Three very fine Congo spears, carved and wire bound hafts

Collection African West Coast currency (spears, etc.)

Two bows and bundle rare barbed arrows

Flintlock blunderbuss with brass barrel

Very fine Circassian sword with blade, handle and
?cabbaru‘f elaborately inlaid silver

Smaller ditto

Blunderbuss with inlaid barrel

Curved sword, brass mounts, and battle axe with inlaid
silver blade
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‘316 Hand beaten circular gong and a bronze stand —————— 7’-/ y
$ ?’j" 317/ Fine old Congo chief’s carved wooden staff, embellished wz.!k //
fetish masks, etc. Wy |

The following specimens from W. Africa were collected by the late

L ah Captain E. A. W. Lendy, Inspector-General of the Frontier Police,
o 1| A who was killed at Wairna in 1893 :(—
; &l 318 [ Brown bag ornamented with leather, wood snuff box and

/ B spoon
N ‘f*’“/:_fﬁ‘_l___ﬁ,-k Three pairs of slave handcuffs, 2 wood slave stocks, and
S 5 iron slave anklets
v 320 Wood tom-tom
v 321 Six 1vory bangles, horn ditto, and an iron in grass basket
322 A grass whip, carved gourd, 2 leather wallets (stone
throwers), and an antelope war hﬂrn_{?‘j p, A

24-323] A Mohammedan dress and cap — 39 LW A s s %
26]-324)  Striped country cloth — & 5/~ -f-:"f,f A
. w325 Blue and white check ditto N NI
-( l F zSZB A white ditto and a hammock ditto
wil B

54327/ Two chief’s carved wood stools
o> @u iPJ 328 |  Curious fetish figure of female with spear-shaped head-
dress
l\SLf H‘F":E'r2‘51'g Two ivory war horns
(701 r_;_fﬂ-3305 A ditto, grooved and shaped
S e Large tom-tom
v 332 Large skin-covered drum stick, pair bows, and a bundle

P poisoned arrows
; q[-\_;' J ¥333 = Gourd piano and beater
\ AV {¢)-334 | The slave chain captured when slaves were rescued from
.4 dealers, for which Captain Lendj,r obtamed B RN B AR
. ";"f:" _33Sf Two prayer boards — 2 27 . St A A
Mendi wood mask used in ritual ccrcmunms Gf f" it
Two leather powder flasks and various leather eqmpment
Curious charm in the form of a bean, interesting set of

tools used by leather markers, daggers, pipes, and - 7

sundries

Sg—"

Another Property. a e O B

A shrunk head of male Indian, believed to be of the tribe —/
of the Huambiras, living on the River Marona, | |
S. America (slightly damaged) JE AR M S TR
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Oriental Metal Work, &c.

i 340 Two speculative Oriental enamelled metal belt clasps,
2 small single ditto, 2 pen cases, belt, and gem-set
bracelet
341 Two Oriental metal powder pouches with raised figures,
pair stirrups, 3 embossed plaques, and a small tray ,
342 Three very old Eastern hanging lamps, prayer case, rare j

inlaid metal pick-head, pair damascened scissors, and
| 5 other pieces
¥ 343 Sundry pieces of carved Oriental pearl bead necklace, ete.

344 Pair of curious Indian engraved sprinklers g
jmjﬁj A very curious and rare medieval spring lock with k&}f 4, /’ /-
i (2 museum piece) ar -

346 Chinese bronze mask

347 A bronze incense burner with pierced lid, figure handle, / ° /
and a bronzed ditto

348 Four curious antique copper plaques with raised figures
and scenes, and 3 smaller ditto

349 A pair of brass pricket candlesticks on baluster columns
and triangular bases, from Lord Cowley’s collectmn urt
Chippenham / ,5'

350 Three pairs of old brass candlesticks

351 Persian iron casket, padlock and key, damascened with 7‘;

gold, presented to Baron Reay on opening the bridge [
station on the River Indies, at Sukkur, November 27th,
1889 : in wood case

352 A very finely executed Burmese painting of many figures,
elephants and scenery, on silk panel with gold lace -~ 7
fringe Ay

353 A set of 12 Burmese painted silk d’oyleys iof 1

| 354 Three very fine engravings by Noel Paton (unframed)-
J &/- 3551  An album of original coloured drawings of Indian deities
v 356 Two sets of books in brocade covers
357 A fine bronze figure of Buddha seated, with head-dress rmrf.
ear pendants set with stones, 23in. high

Hindu Bronze Deities, &c.

358 A curious Tibetan brass and copper temple bell on
long chain with fine links
359 A curious old Indian brass figure on stand
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Two old bronze figures

Two ditto

Two ditto

Two ditto

Two ditto

Three brass and bronze ditto
Four smaller

Four ditto

Four ditto

Six smaller figures

Six ditto —”
Indian vase, 3ft. high —~ == -

A Collection of Antique Copper and Brass

Warming Pans, Brass Candlesticks, &c.

The Property of a Lady.

A fine old pierced and engraved copper warming pan -
Another fine copper ditto

A ditto (slightly damaged)- 1

A ditto AT

A diffo === i e

A smaller copper warming pan for hot water with brass ~

screw stopper

A copper and brass warming pan with thumb presser to
raise lid, pierced and engraved

A copper ditto

A fine copper warming pan, engraved flower and pierced
design

A large copper ditto

A ditto (A.F.)

A ditto

A ditto

A ditto (A.F.)

A copper warming pan with pierced brass design all
round

A copper ditto, unusual flat shape

A brass and copper warming pan with thumb press to
raise lid

A copper warming pan with pierced cover e

A ditto. d __,--':.-f_,.( At ) (i

"
£
1"-.1;

¥
o -
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A copper warming pan with pierced cover (A.F.)
A ditto
A ditto
A ditto
» A ditto
A small ditto with slide in handle to raise lid
A fine old brass warming pan with pierced and engraved
lid
A ditto (A.F.)
2t A copper ditto
= '40!}; - A ditto (A.F.)
< f_j 401 | A ditto

jfﬁz‘* A ditto
2ol 403 A ditto
g ___:104?’ A ditto

24058 A ditto (AR

406 L A ditto

,-,;ZI{}'F A ditto

; 'T_rtlu

o -H}S' dlttu

410 An old fﬁt wérmer plated on copper

411 Six old tall brass candlesticks

412 Two pairs of ornamental brass candlesticks and 3 others

413 Six old brass chamber candlesticks

414 Six old brass candlesticks

415 A bronze candlestick and 6 brass ditto

416 Six old candlesticks

417 A pair of plated pillar candlesticks, 2 brass ditto, copper
ditto, and a small French brass lamp

418 A 12-in. brass pillar stand (A.F.)

419 Four electro plate dish covers, Al quahty, by Walker
& Hall, Shefhield

END OF SALE.
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TUESDAY, MARCH 15th:—

British and Exotic Lepidoptera and
General Natural History Specimens.

TUESDAY, MARCH 22nd :(—
Oriental Curios: China:
Weapons, etc.

Native

By Request.

PRIZE PHOTOGRAPHS,
taken by
MR. HENBRY STEVENS,

are now exhibited

in the Inner Auction Room.
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A CATALOGUE

Ethnographical Specimens
Hinduy Bronze Deities; Metal Work;
Curios from Tibet; Shrunk Head;

Antique Firearms; Weapons;
Old-time Lighting Appliances; o
Oriental and Native Curios; Carved Ivories;
Fine Old Netsuke; Snuff Bottles;
China and Glass; Jewellery;
Japanese Prints; Ivory Tusk;

A Collection of Copper and BrassWarming Pans;

Brass Candlesticks, etc., etc.
Which will be Sold by Auction, by

MR. J. C. STEVENS

: At his Great ‘Rooms,
38 King Street, Covent Gard&n London, W.C. 2,

TUESDAY, MARCH 8tH, 1921,

at 12,30 o'clock precisely.

On View day prior and morning of Sale. Catalogues on application.
Telephone : Gerrard “$824. Telegrams : ““ Auks, Rand, London.”
Established 1760.

z)
RippLE, SuiTH & Durrus, Printers, Windsor House, Kingsway, W.C.2; and Forest Hill, S.E, 28.
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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion.

THirRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of deacrmtmn, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

Lastry.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private saie, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, tngether with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED FROMPTLY.

Telephone :— Telegramsi—
GRERRARD, 1824. Avuks, RAND.
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CATALOGUE.

e

TUESDAY, MARCH B8th, 1921.
At 12.30 precisely.

ON VIEW :
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
THEBI’E}': 9!30 a.m. tu 12-30 pu“",l

Old Chinese painting on glass and 3 pretty Japanese
colour prints, framed

Set of curious silver studs, agate beads, enamelled earrings,
and a number of sundry curios in a box

Fine bronze medal, 1745, to Dr. Antony Cocchius, of
Florence ; another of Abd-el-Kader, and 10 others
various :

Set of pierced ebonized trays, containing upwards of 120
ancient Roman bronze coins

Three pieces of an old speculative Spanish painting on
canvas

Jacobean carved figure in high relief, framed ; and an
Oriental carved wood figure

Rare Massachusetts cent piece, 1788, ditto Montreal half-
penny, traders’ tokens of various U.S.A. cities, and a
number of other bronze coins

Collection of old original drawings, water-colours, etc.,
many signed

Essay for Abridging the Study of Physic, by Dr. ]
Armstrong, and 20 other curious tracts in 1 vol., 1783 ;
Merchant and Friar, by Sir F. Palgrave, autograph
letter inserted ; and a book of fine old plates of early
scientific instruments, 1759
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11
12
13
14
15
16
17
18

19
20

21
22
23

24

25

26

27

28

29
30

4

Collection of curious early tracts, including a trial of
Crim. Con., and Bill of Attainder against Strafford, 1641,
etc.

Six old scrap and commonplace books, with original
drawings, etc.

Very fine gold lacquered Japanese inro, 5 cases ; another
of 4 cases, lacquered to imitate shark-skin ;

Two old Japanese carved ivory netsuké, 1 signed

Fine original drawing on silk of a Japanese lady, framed

Antique suit of Japanese armour, of steel and lacquered
leather, in fine condition ; and a spear of the same period

Priced catalogue of the Museum Goughianum, 1810, other
curios, MSS., etc., and photos of leaves of early printed
books, mounted

Album of original Japanese drawings

Six very beautiful drawings of Japanese occupations,
weaving, etc.

Three curious old pin-prick pictures

Seven original 18th century drawings of Swiss views, and
a number of drawings of old Dutch characters

Two old Chinese kakemonos

Two ditto makimonos with original drawings

Browning relics : Pair of wax portraits of Prince Regent
and Fox, from the palace at Florence

Two certificates granted to Browning, and a book of
Hogarth plates with autograph of the son, R. B.
Browning

Browning’s initial to a receipt, a series of letters to
Browning, and other items

“ Killing no Murder,” tract lent to Carlyle, with inscription
by Browning

An antique Persian manuscript of 15th century—The
History of Persia, in black and red handwriting ;
and another book of Koran in Arabic writing

An old Persian antique manuscript of 15th century, with
red and black writings and original red embossed
leather cover

Five oil paintings on copper—Portraits

Three ditto—Landscapes, a wax medallion in frame
(A.¥.), a French medallion, and a copper plate
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40

41

42

43
44

46

47

5]

An old painting after Morland, 2 old prints in satinwood
frames, and another, large print of dogs, being carica-
tures of the Lord Chancellor of England laying down the
law, surrounded by colleagues, in fine satinwood frame ;
and an old print

Seven old carved ivory netsuké

Complete service of table plate, comprising 12 table spoons,
12 dessert ditto, 12 tea ditto, 12 table forks, and 12
dessert ditto—60 pieces

A  well executed water-colour drawing—Kenilworth
Castle, in gilt frame

A ditto—Landscape with Windmill, signed J. Russell,
1794, in English gilt frame

Two silver-plated chain hand-bags

Canton enamel dessert service, of pleces

A carved beech branch, in relief, mounted in glazed case,
and an inlaid panel—Eridge Castle

A 4-in. old English mother-of-pearl inlaid inkstand with
cut-glass inkwell, a large pearl shell mounted, and
another

An 18-in. blue and white Turner oval dish, flower decor-
ation, a 16-in. blue and white Spode oval strainer,
Oriental decoration, and a fine blue and white sauce-
boat

A Nankin blue and white shaped vase with kylin and
panels of birds and flowers, a pair of blue and
white porcelain Oriental round vases, leaf lids, and a
blue and white shell-shaped ewer

A fluted 2-handled silver salt-cellar, a pencil case, a match
box, and a ditto whistle

A cameo pendant brooch and earrings (5 pieces), gold
setting

A miniature water-colour portrait—Paganini, oval, in
gilt frame; and a coloured engraving—Beethoven, in
green and gilt frame

A pair of rare Baxter prints—Sarah and Samuel Wesley,
glazed ; and a set of 12 Indian customs, water-colour
on mica, in box

A miniature—Portrait of a Gentleman, oval, on ivory,
framed

A water-colour miniature— William Nicholson, Scottish
portrait painter, oval, ebony frame
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49

50
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53
54
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56
57
57A
584
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61
62

63
64
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A 10-in. old Dresden circular dessert dish, flower decor-
ation in relief, a 9-in. Dresden candlestick, and a
12-in. oval cornelian marble tray

A garnet bracelet, a ditto bead bracelet, tortoise-shell
comb set with garnets, brooch, quantity of loose beads,
2 hat pins, and 3 tortoise-shell combs set with paste
and cut steel

An amber bead necklet and a ditto brooch

A pearl necklet with seed pearl drops, 2 seed pearl
brooches, pair of ditto earrings, and 2 small pendants

A handsome enamelled pendant cross, onyx ditto, 2
chains, pendant, necklace, paste belt clasp, 6 paste
buttons, 2 crucidilite studs, and sundry jewellery

Six round cups and saucers (1 cup broken), painted

Six French china coffee cups and saucers (1 A.F.)

An old Frodsham clock in carved oak and case, good
going timekeeper

Three gold safety pins in case, a gold cigarette holder in
gold case, a gold pencil, silver ditto, and a gold knife

Two gold Kruger coin links

Thirty-six dinner plates, Copeland ; 12 dessert plates,
Copeland ; 3 vegetable dishes and covers, and 2 sauce-
boats, stands and covers, all Copeland

Three oval fruit dishes, pierced (1 damaged); and 9
pierced dessert plates, Copeland china (1 A.F.)

Very finely chased repoussé silver cup on stem, depicting
hunting, 27}oz.

Very fine Berlin suites of jewellery, bracelets, necklets,
brooches, etc., in leather case

Curious picture, in different coloured woods, St. James’
Palace, in frame

Three Victoria parasols, carved ivory handles

Old English watch by George Prior, double silver cases,
tortoise-shell case with silver studs and outer leather
cases

A pair of beadwork footstools and another pair

A pair of antique pictures in frames, another of sailor,
3 small ditto, and a plaster plaque
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68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78
79

o

A small vase, 2 tumblers, a tall blue and white glass
vase, a ditto (bamboo and figure), green glass, alabaster
jar, china cheese dish (lobster decoration), and a glass
jar (A.F.)

A cut-glass butter dish with cover and stand, Rocking-
ham cat (A.r.), red glass flask, old paste jar (battle
scene decoration), old horn, bird’s nest bracket, lustre
goblet, ditto bowl, small bechive-shaped bowl and
cover, and a grey ditto jam dish and cover

Bristol glass vase, a vase, glass vase with blue snake
decoration, pair Bristol vases, another ditto vase,
pair glass lustres, and a jug ornament on plinth (A.F.)

Pair of handsome blue and gilt glass lustres, tall white
and gold vase, 4 fluted glasses, and a small Bristol
glass bowl

A red glass vase, 2 beer glasses, a mug, small cup and
saucer, a vase, 3 glasses, salt-cellar, and a pair of green
and gold lustres

Pair white and gold Bristol vases, mother-of-pearl tea
caddy, Wealdon bird’s nest, and 3 mother-of-pearl
card cases

A china boot, sauce-boat, jug, blue and white jug, puzzle
vase, pair red and white Bristol vases, and pair of
blue Bristol lustres

Green glass bottle, small amber glass vase, 4 fish-shaped
jugs, glass vase, toby jug, pair teapot stands, and
horse bells (2 sets)

An alabaster vase, a ditto candlestick, and 3 ditto vases

A cut-glass dish, an old glass bell (A.F.), green and gilt
glass vase, and a green and gilt glass bottle

An iron tray, painted tobacco jar, a footstool, wooden
vase (red and gold decoration), old lead casket, and a
wooden cup

A bronze duck, bronze Buddha, metal watch-stand, small
gilt deity, brass toaster, and a bronze sleeping child

Two green glass balls, a white and a green lustre ditto, a
large glass marble, 26 small marbles, submarine net
float, glass holder, china basin (A.F.), pepper caster,
and old china teapot

A large papier maché tray and 2 beadwork trays

Two miniature frames, gilt mirror, picture in gilt frame,
ditto, Queen Elizabeth ; and a small papier maché tray
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84
85

86
87
88
89
90
91
92

93
94

95
96

97
98

99
100

101
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Two large papier maché trays, inlaid mother-of-pearl

A small ditto, ditto cake basket, Chinese tea canister, a
small gauze tray, and a rum casket

A Bohemian glass plpL stem, glass pipe, wooden pipe,
4 glass rolling pins, 2 glass pLHt]EH and a glass ball

Two carved coconuts, small ivory box, small round
mahogany tray, wooden tobacco jar, olive-wood
candlestick, metal cup and cover, jar with coat-of-
arms, beadwork bag, beer jug in carved wood, small
black-wood chair, small papier maché stand, 2 brass
spittoons, and a plaque

Fine old Chinese crackle ware jug, 17in.

A large dish, 2 sauce tureens on stands, soup plate, 2
sweet dishes, vegetable dish (no lid) and a willow
pattern dish

Pair of fine old cut-glass lustres under glass shades

Fine old Chinese painting on glass in carved wood frame

Pair of china ornaments—Chariots

Another group of figures

Handsome lustre biscuit china baskets

Set of 5 Chinese blue and white beakers and vases

Pair of handsome large glass tumblers with etched bowls,
and pair of plain ditto

A curious old halberd surmounted by figure and covered
with old copper and other coins, and sundry spears
Genuine old Maori carved wooden figure, 27in. high; a
very interesting piece

Rhinoceros horn stick, 32in. long, and 2 ditto, smaller

Very fine carved buffalo horn on black carved wood
stand, fine colour, 18in. high

A large 1vory tusk, about 3ft. 4in. in length

A handsome Japanese panel with mother-of-pearl flower
and bird decoration

Three finely carved pearl crucifixes, and a tortoise-shell
and brass reliquary cross

Carved coral jewellery set, comprising 2-strand necklet
with carved pendant, a large carved brooch and pair
of earrings, en swife, and a ditto bracelet ; all mounted
in fine gold

An old Sheffield plate hot-water entreé dish
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Three very fine carved shell cameos

Two early bone carvings, a pearl and wood reliquary in
form of sepulchre, an early silver cross, and a rosary

Pair of ornamental pins joined by long silver chain, a
silver filigree box, corkscrew, and a knitting needle
sheath

Small carved sandal-wood fan in case, a very finely carved
ivory ditto, and 2 ivory boxes

Portrait of Queen Victoria, in coloured woven silk;
embossed portrait of Napoleon, a painting in gilt
frame, a wood miniature frame, and a carved wood box

A fine Paisley shawl in good condition

A fine Satsuma 6-sided vase

Very fine carved and prerced Chinese ivory concentric ball,
with carved figure surmount and pendants

Choice miniature table screen with carved red lac panel

A ditto carved ivory group

A carving in wory of a Japanese god, with fan, 8in.

The companion figure

A coloured porcelain— Japanese geisha

Another ditto

An Oriental blue temple kylin

Two silk embroidered albums of old Japanese prints

Important coloured porcelain figure of a goddess

A Japanese ivory box inlaid with pearl flowers and birds
(needs rejoining)

Two small Moorish vases, three ditto saucers, a black and
gold ditto, and two French painted ditto

An Indian ebony inkstand

A carved sandal-wood box with agate top and bottom,
and miniature of a lady

A number of carved Burmese and other wood and ivory
fans

A Japanese carved dagger and two carved figures

A speculative portrait after Holbein, in carved wood frame

Bronze group and model of dog

Four framed miniatures, brass tray, 2 card boxes, and 5
whist markers

Bowl-shaped gong on carved wood stand, and two ivory
tusk boxes, with heavy silver mounts and embossed lids

Tibet bronze Buddha

Small Tibet bronze idol
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134
135
136
137
138
139
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Tibet human skull cup with bronze and brass mounts
inlaid with stones

Silver-mounted antique ivory work-box with fittings
complete

Fine massive Burmese bronze Buddha, decorated, 21in.

Very fine old carved ivory netsuké, signed

Ditto

Ditto

Ditto

Ditto

Three ditto and one wooden, signed

Carved rhinoceros horn, and Chinese libation cup on stand

Ditto

Double-handed Siamese executioner’'s sword with massive
silver handle, and another with silver scabbard

A Collection of Antique Firearms,
Old-Time Lighting Appliances, &c.

A Moorish youth’s gun fitted with snaphaunce flintlock,
the butt inlaid with silver and ivory
An Indian flintlock gun, the barrel inlaid with gold, the
butt overlaid with engraved silver \'»70 "= . ,
A finely-made Circassian flintlock gun with ivory butt {(J
end, the barrel and lock damascened in gold i
A Moorish flintlock gun, the butt inlaid with mother-of lL 1 A
pearl i Tl o 0 B i eeie—— _
A flintlock Eastern gun with steel mﬂunts lf Ej_fﬁj g __"__,ﬁ .
A very fine Turkish flintlock gun, with 1 wor butt end I,
and inlaid barrel
Indian matchlock gun, jhe.hmml—mlmd Silver - (1G04
A Turkish flintlock gun 3§77 d' to °
A fine Indian matchlock gun 1 *uﬂ' w1th gold

A matchlock musket from Tibet {ﬁrcarms from this

country are scarce) - LY
Three antique Eastern flintlock guns e WP L ||.
A 16th century hand cannon found at Gr&vesend and D -

other items found in Thames t u}ﬂm
A long 17th century flint-fired wall gun —(‘-—-—‘

A 16th century match-fired wall cannon, brass-mounted 7::/ ﬁrf L
Two antique flintlock pistols e
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164

165

166
167

168
169
170
171

172
173
174

175
176
177
178
179

180
181
182
183
184

185

r}l_gﬁj

?E[-—IBT lL A similar lot, some veryrare  sn 26T
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A fine flintlock tinder lighter

Early steel ditto with candle holder

Extra large brass ditto

Old tinder box with flint and steel, and a rushlight holder
on wood block

Two old tinder boxes with flint and steel, and a rushlight
holder for fixing in wall

Two metal boxes containing early matches, a box of
original congreve matches and 2 pocket steel tinder
boxes

Two metal boxes with early matches, a box of original
congreve matches, pocket tinder, pouch, etc.

Three Chinese tinder pouches, 3 steel strikers, etc.

A Tibet tinder pouch with silver and turquoise mounts,
and a prayer wheel

A pocket flintlock tinder lighter

A rare large steel flintlock powder tester

A brass ditto

Antique brass hanging lamp, and brass lanthorn carried
by the watch

Two pierced brass Eastern hanging lamps

Two Algerian brass hanging lamps

Indian battle axe and a Persian grotesque mace

Two early Indian vambraces, finely chiselled

A ditto helmet

Two Indian battle axes

Indian gauntlet hilt sword

Two Malay silver-mounted processional spears, and an
Indian ditto with decorated haft

A trophy of curious antique gun-locks

A ditto trophy

Early Persian battle-axe, the head chiselled

A finely-painted Indian silk hanging depicting a procession

Indian ivory wand, silver-mounted handle, and a set
of chopsticks

Three ornamental betel nut cutters from Ceylon, and 6

Fal

Y

ditto spoons i e

Lot of savage jewellery, ear, lip and nose ornaments ////~

N

f 4 "'{1

Tibetan carved stone shrine, demrated with colour

= 2

o

;|
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i d :1 I‘J- z < Loa
Three Central American pottery gods « SOl L%

Very iarge sgune axe found at North Wals r%sand a |

Danish ground and pierced axe of similar form

Six very fine Danish flint implement ‘_'_Jg,i.s‘% ':Jh"" ﬁl qu

* Specimens of Au;rahar{r finely- chlpF stone and glass

h“ ‘I-- " Y ——

spear heads = +©2

fg/‘ 193 r;_ Specimens of ancient Mexican obsidian arrow heads and .2 ‘7/ f

| ,;L”') C)&ﬁfs 194

g i 11
196
197

{',{f «198[ Five old guﬁs ;fl 5]

199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216

217
218
219
220
221

knives
Two stone-headed war clubs 16046 G ¥ H:;ff "5'*'[ B g CaEE
New Zealand carved “ god stick
Curious antique pistol with spring dagger on barrel
An old Burmcse ca.rved entrance post from a Buddhist

' &

monastery | r*""f’ (o Y. = 04

Oriental Curios, Snuff Bottles, &c.

Seventy-two old Japanese prints

Rosewood screen, inlaid brass

Old Chinese porcelain snuff bottle, raised decoration

Another, foliage and blossom, in ruby glass

Another, iris and foliage

Two miniature bottles

Worcester perfume bottles with silver mounts

Chinese snuff bottle in stone, and another

Old painted ditto, signed

Two snuff bottles

Three miniature bottles, decorated

Three ditto, blue and white

Chinese snuff bottle in amethyst quartz

Circular porcelain box with paintings of poultry

Owal tortoise-shell snuff box with miniature in cover

Pendant miniature in frame

Silhouette portrait in frame and 3 others unframed

Beadwork purse, and curious Goldsmith Almanac 1785,
in original case

Twelve large Chinese paintings on rice paper

Ditto lot

Two small ivory carvings

Very fine Oriental shrine with 3 gilt idols

Handsome Chinese necklace and one other
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222 Pair of fine porcelain blue and white ginger jars and
covers, decorated in figures, on carved wood stands

223 Ditto pair with dragons and flowers

224 Pair deep china plates with yellow centres

225 A circular black lacquer tray inlaid with silver dragons

226 Ditto tray |

227 Another ditto, oblong

228 Ditto, tray

Coins, &lc.

229 Kiruger coins 't 2s. 6d., 1; 2s.,, 1; 1s., 9; 6d., 1; 3d.,2,
all mint; and a medal commemorating opening of
Pretoria R’lﬂWa}T July 1895, mint

230 Fifty various coins, some silver

231 A quantity of copper tokens and coins

232 Two officer’s cross-belt plates, 64th Regiment and

P Argyllshire Militi 2 i
D J{/ ~233 | * A brass-bound bnxic/malénsg?dlwded trays, padlock .

amasloom, and a leather-covered jewel case> Q.
234 Mahogany coin box, brass bound and inlaid, contamm%
5 trays divided for coins, lock and key
235 A mahogany cabinet containing 14 trays, with piercings
for coins of various sizes, and 2 drawers, flush handle,
knobs, lock and key »
236 A collection of 72 military badges, Austria-Hungary

237 Forty-eight drift implements, London clay; 4 ditto,
lunar type, and ditto monasterian type

238 Two Egyptian figures, one coloured Egyptian head, one
small bowl and three others

239 A large Greek vase with two handles, on one side priest
and standing man, the other side lady
240 A Greek vase with cover, decorated with figures, a

Greek lamp, and an Egyptian figure

241 A Chinese plate decorated with blue, green and white;
three smaller, a small Chinese bowl, and a vase cover

242 A large Chinese lacquer box decorated with gold designs
243 A life-size female figure in terra-cotta, holding tazza (A.F.)



o i) sEthnngraphlcal Specimens from Central and
g:c' - ‘-.. West Africa, Polynesia, &c.

[ ——

A e = 4

MG { 5/ 244 J{ A large rare carved 1vory Ju-Ju idol from Belgian Cﬂngﬂ é ﬁ? &

f'”'“’ obtained at great risk from a native Ju-Ju Iumse nearly Lﬂ' -tu?

. 10En gl S0 " FEEROEA Y - 1 S A e
* An unusually good female fetish figure, shc}wmg th

elaborate method of hair dressing, Egbo tribe_____. #mt

b

A woven rug, made by natives (Mendir), Sierra Leone
Three pieces of tappa, New Zealand skirt and seed | p
givegs : o C—éﬁ. af_s (el
Dancmg club (Santa Cruz), Papuan carved paddle, a l\zew
Britain decorated paddle, two Australian sticks and two
various >
North American Indian stone-headed club...cowme™ ~
Six small Sﬂ-ad,ZEE N. Georgla Solomon Islands
Ditto, ditto /& 2 4.4 N o € L

2 _|1 I'I

o Speclmens 1llustr1t1ng manuf t:fure of shell rings, N.- N

] Georgia = ]__QQ__# e

4 ﬂ:zig_{ * Curious paddle carved with' figures etc., and three Gther} R Tk
__South Sea clubs #add& f | |G Belf i W oy

254 !\ Two ditto breast ornaments, one made of boar tigks j_ f'f f_{
5 Rare mourning coat of fibre and seeds from N.E. New —

Guinea
256 A smaller specimen and two armlets, and 2 necklets used
_ with them SN
#7257/ Six different shields from Australia by [/ & i '
258  Twelve clubs and spear-throwers, many with localities,
N all Australian
Uzt L 259 Ten spears, including some rare stone-headed ones, some

with localties, all Australian
260 A Queensland carrying basket and a wood ** pitche ™ or

meat tray
261 Box of Austrahan ornaments, dresses, charms, BlC, ey
[ 7/-262|* Benin cross-bow - QO I T I(
Lo/~ . 263 |« Ditto shield of wicker, very rare in this country | s v_DPDo3g
. Two Ju-Ju rattles carved with TEUTES S (oonr) M
265 Small old group of gold weights, got while on the Ashanti
border
e — 266 Very curious equatorial African spear-paddle, carved ; used
By, o _in punting and paddling their dug-outs and as a weapﬂn i
,'7.267 T Small old Wood mortar and pestle, from the same district P );. |
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( 7263} *NEW ZEALAND: Finely-modelled and carved head of ﬁf A
AT Maori chief, in coloured clay and Kaurie gum, with the
tattooing marks shown on the face. Probably a portrait /
"~ bust of some celebrated Maori chief, it stands 13in.
'L -‘-\} S high and its base measures 8}in. across , £oa
7 £ 269 /* New Caledonian axe with green jade head, the handle 0 ] e
bound with plaited grass, 23in. long 27 % 8 ..
270 Pair of boat-shaped food bowls from the Trobriand
Islands, New Guinea, carved out of hard wood with
conventional design round the edges, 10in. and 20in.
long ; and two paddles, one with shark-skin handle (4)
271 Set of three Harvey Island paddles, minutely carved all
over, lengths 421in., 31in., and 46in. long ; also two
— clubs with mushroom heads, a double pike, and a
=] e walking stick elaborately carved with faces, etc. (7)
J8/272)"  String wood instrument carved in the form of a crocodlle }L i Lo '},
ke : polished and gilt :
273 A fine specimen of Benin work: King Overami’s swnrd
with wide flat blade and elaborately carved ivory handle,
surmounted by an animal’s head, length 304in. .
274 Two antique powder horns, one with drawing of ship and
the word Amaca, and inscription reading ** For Belfast
the Eron ” ; another, with Maori chief, his wife, and

tribe (2)
5'5;-"*'AT5 /|  WALKING STICK WITH RUNIC CHARACTERS and Symbols, o, ;'-'._r---.-ff-i-_a
or . v Runic calendar made in time of “ King of Sweden ” “°
in the beginning of 16th century, 46in. long ; from the
> Foreman Collection in 1899 ~o,

276 = A short French sword with horn grlp and ornamented 1 !

Cr o gilt guard, a fleur-de-lis stamped in duplicate on the
m stf:el blade, length 27}in. ; an antique Italian stiletto

-.“1' "'r | with twisted brass handle and guard, length 24%in. ; t o+
[ and an antique dagger blade, 18in. long (3) 4 I
{ ) 27’7& « Two old candle torches in wax with tow wicks, 17in. long, F— —
~ one with (1551) 1mpre5=sed on the body of the candle ; " g o
very rare (2) & WM F A1) 2 0.
(/278 * Two others similar to the above, 19in. and 17in. lcmg, one
e e broken (2), "

279 Small carved Japanese ivory group consisting of four mice
and a small ivory carving of an elephant (2)
280 Seven old Japanese ivory and wood netsuké (7)
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A 17th century folding knife, fork and spoon, the bowl of
the spoon gﬂt and the handles inlaid with gilt portraits
of men, etc., the whole in small leather case (4)

Six contem porary woodcuts by Lucas Cronach, represent-
ing scenes from the * Passion,” 12in. by 9in.

Five others similar, 12in. by 9in.

0Old silver Rhyton, ‘the form of the ancient chml—.mg vessel,
terminating as an exquisite model ¢f a stag’s head,
the bifurcating handle terminating as a Cupid’s mask ;
on the belly of the Rhyton a figure of Ceres, with
cornucopeeia surrounded by fruiting vine branches,
10in. long

Two ancient Egyptian necklaces, one with blue faience

spherical beads and elongated green beads, terminating
with gold hook ; another, with 11 dmulet*- the Eye of
Osiris, Bes, etc., with small beads between each

Three others, one with blue faience beads, elongated and
spherical, with brown cornelian amulets, the heart
amulet, etc., also a Royal green scaraboid in the centre ;
another, with striped faience beads and two ancient gold
beads, finishing with gold hook ; and an elongated blue
faience necklace with red and blue beads, with the
eye of Horus in the centre, finishing with gold hook

Fourteen ancient Egyptian amulets, including figures of
Isis and Horus, Taurt, Horus in the Hawk form, Anubis
God of the Tomb, the Hare amulet Ibis, sacred to
Thoth, Jug, Tet, Shu with solar disc, two Eye of Horus,
Papyrus, and Bes the Central African God

Old Chinese bronze vessel, Hotel and wind bag, and his
two attendants, signed piece, 94in. long, 8in. long (2)

Two old Canton enamel trays, blue ground, decorated with
seal, bat and floral design

Italian marble lamp, the handle formed as a grifiin, the
cover with man’s face ; a piece of white jade ; a card
case decorated with two mother-of-pearl floral panels
on black ground ; and a plaque with three horses in
relief (4)

Small bronze South American god, wearing a disc to

represent the sun, mounted on alabaster plinth ; another,
holding a child ; and a small bronze Persian candlestick

(3)
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b
—
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297
298
299

300
301
302
03
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17 57- 3050 «

L3068
307
308
309

_sgsiof ¢
311
312

313
314

315

/S l-005(%

and other articles i A
. Fine Paur of Koodoo horns on shield ' !p
Naga spear‘iandkan enormous cane circular Shlﬁld E
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Lady’s long red coral necklace of 91 beads with gold bolt
ring

Old Elizabethan green pottery wvessel with spout and
handle ; a Peruvian water bottle with god and symbols
on each side ; a terra-cotta one-handled vase, decorated
with concentric rings ; and Bristol Delft flower vase,
decorated with birds, etc. (4)

Old whalebone meré, probably Maori j

East African rhumccros horn carving of a hand, with &4, ,
Phallic significance - ﬁ :

Old English black lacquer /box with gilt decoration,
flowering trees, etc. ; bronze Egyptian figure of a man;
and two smaller Lgyptmn figures (4)
Ancient Greek Kratiriform vase with unusual decoration,
and fragments of another vase, black figure period (2)
Five miscellaneous vases, Aegean, Corinthian, and red
figure

Four black Etruscan vases of various shape, with trefoil
lips ; and an ampulla with ** St. Menas and the Camels ™
(5)

A fine standing model of a Shorthorn bull, on oblong base,
signed Mene, 144in. long and 7in. high

Twenty specimens of ancient Pheenecian glass in various
forms, bowls, tear bottles, etc., iridescent

Two old blue glass Bristol rapiers, the blades finishing
in the form of a spiral

\ Carved wood group, ditto box, book slide, china plate, .-

Four carved native wooden masks \‘:a_. Uo7

Enormous elephant tusk Congo war horn, 4ft. ém. 0

Three very fine Congo spears, carved and wire bound hafts

Collection African West Coast currency (spears, etc.) ...

Two bows and bundle rare barbed arrows F o2 bp bt T

Flintlock blunderbuss with brass barrel Gy

Very fine Circassian sword with blade, handle and
scabbard elaborately inlaid silver

Smaller ditto

Blunderbuss with inlaid barrel

Curved sword, brass mounts, and battle axe with inlaid
silver blade
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., 316 Hand beaten circular gong and a bronze stand ‘”;'7 § / )
5" "31? \  Fine old Congo chief’s carved wooden staff, embellished with /7 s
felish masks, ete.

The following specimens from W. Africa were collected by the late
Caplain E. A. W. Lendy, Inspector-General of the Frontier Police,
_ ;r i who was killed at Wairna in 1893 :— R
N e f § 318 | * Brown bag orna.m ted W1th leather wood snuff box and# , |
MR spoon*mgﬂl Bl eines AAMA '
{ 20607) .-:ff,f'*319 | = Three pairs of slave handcuf[% 9 wmd slave stocks, amlfl iy &

5 iron slave anlslcuiz_b—iq& )

320 Wood tom-tom

321 Six ivory bangles, horn ditto, and an iron in grass basket
o — 322 A grass whip, carved gourd, 2 leather wallets (stone
‘;‘C? \ throwers), and an antelope war horn (g)e - —
~ % ., 29)-823/ A Mohammedan dress and cap 77/~ & ﬁ*'lj,f s b
EL“SJ - 201-324 | Striped country cloth G- Fpho
M e T 305 Blue and white check ditto s
o). 3 A white ditto and a hammock ditto AVl
i 27)| * Two chief’s carved wood stools [ — vzt =
~ 1 f’ff”' é:{ 328 Curious fetish figure of femiale with apcar—%hapcd hegd-} ":-‘{",.;-"f{
) dress e CPTY
S /7329 1* ‘Bse ivory war hurnq o~ & } B
Q—" 1) 5&}‘. 330;‘ « A ditto, grooved and shaped

s | Large tom-tom A
332 Large skin-covered drum stick, pair bows, and a bundle i :
poisoned arrows

S 333 Gourd piano and beater (f’_% \]
G-_' 7 §71-834( * The slave chain captured when slaves were relu dh}
T dealers, for which Captain Lﬁn.l:l‘j.r Dbtamed D.5.0.

; !  Two prayer boards 22/- & 77
Mendi wood mask used in ritual CLI'E]I'!GHIC"': (f;— e peitl.
Two leather powder flasks and various leather cqmpg;gm;_,“_ e
Curious charm in the form of a bean, interesting set of ' [f 7

tools used by leather markers, claggua pipes, and 35§

sundries . 25 2@ A" 20§52
Another Property.
{

. 339 | A shrunk head of male Indian, belicved to be of the tribe - /
- 5 of the Huambiras, living on the River Marona, *, ‘,!.f’ ,
S. America (slightly damaged)

rom /o

#
*1 I .
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347
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350
351

352

353
354
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Oriental Metal Work, &c.

Two speculative Oriental enamelled metal belt clasps,
2 small single ditto, 2 pen cases, belt, and gem-set
bracelet

Two Oriental metal powder pouches with raised ﬁguies,
pair stirrups, 3 embossed plaques, and a small tray

Three very old Eastern hanging lamps, prayer case, rare
inlaid metal pick-head, pair damascened scissors, and
5 other pieces

Sundry pieces of carved Oriental pearl bead necklace, etc.

Pair of curious Indian engraved sprinklers :

A very curious and rare medizval spring lock with key
(a museum piece) e

Chinese bronze mask

A bronze incense burner with pierced lid, figure handle,
and a bronzed ditto

Four curious antique copper plaques with raised figures
and scenes, and 3 smaller ditto

A pair of brass pricket candlesticks on baluster columns
and triangular bases, from Lord Cowley’s collection,
Chippenham

Three pairs of old brass candlesticks

Persian iron casket, padlock and key, damascened with
gold, presented to Baron Reay on opening the bridge
statton on the River Indies, at Sukkur, November 27th,
1889 ; in wood case

A very finely executed Burmese painting of many figures,
elephants and scenery, on silk panel with gold lace
fringe

A set of 12 Burmese painted silk d’oyleys

Three very fine engravings by Noel Paton (unframed)

An album of original coloured drawings of Indian deities

Two sets of books in brocade covers
A fine bronze figure of Buddha seated, with head-dress and
ear pendants set with stones, 23in. high

Hindu Bronze Deities, &c.

A curious Tibetan brass and copper temple bell on
long chain with fine links
A curious old Indian brass figure on stand

i 73
g -, ."'III

-
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360
361
362
363
364
365
366
367
368
369
370

47871 )~
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Two old bronze figures
Two ditto

Two ditto

Two ditto

Two ditto

Three brass and bronze ditto
Four smaller

Four ditto

Four ditto

Six smaller figures

Six ditto : \
Indian vase, 3ft. high A

A Collection of Antique Copper and Brass
Warming Pans, Brass Candlesticks, &c.

372

_49]-373 -

374
375
376
377

L4378

4¢)-379 *
" 380

381

382

383 *
384 .

- i

The Property of a Lady.

A fine old pierced and engraved copper warming pEI.I'Il

Another fine copper ditto :

A ditto (slightly damaged) |

A ditto |

A ditto _

A smaller copper warming pan for hot water with brass
screw stopper

A copper and brass warming pan with thumb presser to-
raise lid, pierced and engraved

A copper ditto -

A fine copper warming pan, engraved flower and pierced
design

A large copper ditto

—— ";

A ditto (A.F.) | \
A dittowtsp \°
A ditto ks %

A ditto (A.F.)

A copper warming pan with pierced brass design all
round

A copper ditto, unusual flat shape

A brass and copper warming pan with thumb press to
raise lid

A_copper warming pan with pierced cover. .
A ditto 3y~ Wellegdy ¢
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418
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A copper warming pan with pierced cover (A.F.) 17 - \

* A ditto 2n|- i

A ditto '1-'-‘;"' \

A ditto 3 'I

A ditto |

A small ditto with slide in handle to raise lid 5

A fine old brass warming pan with pierced and engraved H i
lid

A ditto (A.F.)

A copper ditto ,,"I C—1 /¢

A ditto (A.F. ] =t l S

A ditto s S - R

A ditto  * |

A ditto i

A ditto 5.4 |

A ditto (A.F.

A ditto =

A ditto : ¢

A ditto & fl;(f - :'. |

Aditto : ; S Te—

An old plate warmer, plated on copper :

Six old tall brass candlesticks

Two pairs of ornamental brass candlesticks and 3 others

Six old brass chamber candlesticks

Six old brass candlesticks

A bronze candlestick and 6 brass ditto

Six old candlesticks

A pair of plated pillar candlesticks, 2 brass ditto, copper
ditto, and a small French brass lamp

A 12-in. brass pillar stand (A.F.)

Four electro plate dish covers, Al quality, by Walker
& Hall, Sheffield

END -OF SALE.



SALE ANNOUNCEMENTS.

TUESDAY, MARCH 15th :—

British and Exotic Lepidoptera
General Natural History Specim

TUESDAY, MARCH, 22nd :—

Oriental Curios; China; Na
Weapons, etc.

By Request.

PRIZE 'PHOTOGRAPHS,
taken by
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are now exhibited

in the Inner Auction Room.
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Ethnographical Specimens
Hindu Bronze Deities; Metal Work;
Curios from Tibet: Shrunk Head;

Antique Firearms; Weapons;
Old-time Lighting Appliances ;

Oriental and Native Curios; Carved Ivories;

Fine Old Netsuke; Snuff Bottles;
China and Glass; Jewellery;
Japanese Prints; Ivory Tusk;

A Collection of Copper and BrassWarming Pans;

Brass Candlesticks, etc., etc.
Which will be Sold by Auction, by

MR. J4. C. STEVENS

At his Great Rooms,
38 King Street, Covent Gﬂrden, [.ondon, W.C. 2,

TUESDAY, MARCH 8tH, 1921,

at 12.30 o'clock precisely.

On View day prior and morning of Sale. Catalogues on application.
Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : “ Auks, Rand, London.”
Established 1760.

RippLe, SuiTH & Durrus, Printers, Windsor House, Kingsway, W.C. 2; and Forest Hill, 5.E. 28.




CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SEcoND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the dav immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone :— T zlegramsi—
GERRARD, 1824, Auks, Rawnp.
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CATALOGUE.

e ——

TUESDAY, MARCH 8th, 1921.
At 12.30 precisely.

ON VIEW :
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday,; 9.30 a.m. to 12.30 p.m.

e

Old Chinese painting on glass and 3 pretty Japanese
colour prints, framed

Set of curious silver studs, agate beads, enamelled earrings,
and a number of sundry curios in a box

Fine bronze medal, 1745, to Dr. Antony Cocchius, of
Florence ;: another of Abd-el-Kader, and 10 others
various

Set of pierced ebonized trays, containing upwards of 120
ancient Roman bronze coins

Three pieces of an old speculative Spanish painting on
canvas

Jacobean carved figure in high relief, framed ; and an
Oriental carved wood figure

Rare Massachusetts cent piece, 1788, ditto Montreal half-
penny, traders’ tokens of various U.S.A, cities, and a
number of other bronze coins

Collection of old original drawings, water-colours, etc.,
many signed

Essay for Abridging the Study of Physic, by Dr. ]
Armstrong, and 20 other curious tracts in 1 vol., 1783 ;
Merchant and Friar, by Sir F. Palgrave, autograph
letter inserted ; and a book of fine old plates of early
scientific matrumenta, 1759



4

10 Collection of curious early tracts, including a trial of
Crim. Con., and Bill of Attainder against Strafford, 1641,
ELC,

11 Six old scrap and commonplace books, with original
drawings, etc.

12 Very fine gold lacquered Japanese inro, 5 cases ; another
of 4 cases, lacquered to imitate shark-skin

13 Two old Japanese carved ivory netsuké, 1 signed

14 Fine original drawing on silk of a Japanese lady, framed

15 Antique suit of Japanese armour, of steel and lacquered

leather, in fine condition ; and a spear of the same period
16 Priced catalogue of the Museum Goughianum, 1810, other
curios, MSS., etc., and photos of leaves of early printed
books, mounted
17 Album of original Japanese drawings

18 Six very beautiful drawings of _Japanese—occupations;™ 9
, weaving, etc. .

=1 Three curious old pin-prick pictures f

e 20 Seven original 18th century drawingSof owiss views, and
’ a number of drawings of old Dutch characters

21 Two old Chinese kakemonos
A4A Two ditto makimonos with original drawings

23 Browning relics : Pair of wax portraits of Prince Regent
and Fox, from the palace at Florence

24 Two certificates granted to Browning, and a book of
Hogarth plates with autograph of the son, R. B.
Browning

25 Browning's initial to a receipt, a series of letters to

, Browning, and other items i —-
KM EEJ “ Killing no Murder,”” tract lent to Carlyle, with inscription,?é{,.;‘;”&?
F by Browning xE; L A

27 An antique Persian manuscript of 15th century—The

History of Persia, in black and red handwriting ;
and another book of Koran in Arabic writing

28 An old Persian antique manuscript of 15th century, with
red and black writings and original red embossed
leather cover

29 Five oil paintings on copper—Portraits

30 Three ditto—Landscapes, a wax medallion in frame
(A.r.), a French medallion, and a copper plate




31

32

33

34

36
37
38

39

40

41

42

43
44

46

47
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An old painting after Morland, 2 old prints in satinwood
frames, and another, large print of dogs, being carica-
tures of the Lord Chancellor of England laying down the
law, surrounded by colleagues, in fine satinwood frame ;
and an old print

Seven old carved ivory netsuké

Complete service of table plate, comprising 12 table spoons,
12 dessert ditto, 12 tea ditto, 12 table forks, and 12
dessert ditto—60 pieces

A well executed water-colour drawing—Kenilworth
Castle, in gilt frame

A ditto—Landscape with Windmill, signed J. Russell,
1794, in English gilt frame

Two silver-plated chain hand-bags

Canton enamel dessert service, of pieces

A carved beech branch, in relief, mounted in glazed case,
and an inlaid panel—Eridge Castle

A 4-in. old English mother-of-pearl inlaid inkstand with
cut-glass inkwell, a large pearl shell mounted, and
another

An 18-in. blue and white Turner oval dish, flower decor-
ation, a 16-in. blue and white Spode oval strainer,
Oriental decoration, and a fine blue and white sauce-
boat

A Nankin blue and white shaped vase with kylin and
panels of birds and flowers, a pair of blue and
white porcelain Oriental round vases, leaf lids, and a
blue and white shell-shaped ewer

A fluted 2-handled silver salt-cellar, a pencil case, a match
box, and a ditto whistle

A cameo pendant brooch and earrings (5 pieces), gold
setting

A miniature water-colour portrait—Paganini, oval, in
gilt frame; and a coloured engraving—Beethoven, in
green and gilt frame

A pair of rare Baxter prints—Sarah and Samuel Wesley,
glazed ; and a set of 12 Indian customs, water-colour
on mica, in box

A miniature—Portrait of a Gentleman, oval, on ivory,
framed

A water-colour miniature— William Nicholson, Scottish
portrait painter, oval, ebony frame



48

49

50
51

53
54
55

56

o
57a

o8A

o8

60
61
62

63
64
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A 10-in. old Dresden circular dessert dish, flower decor-
ation in relief, a 9-in. Dresden candlestick, and a
12-in. oval cornelian marble tray

A garnet bracelet, a ditto bead bracelet, tortoise-shell
comb set with garnets, brooch, quantity of loose beads,
2 hat pins, and 3 tortoise-shell combs set with paste
and cut steel

An amber bead necklet and a ditto brooch

A pearl necklet with seed pearl drops, 2 seed pearl
brooches, pair of ditto earrings, and 2 small pendants

A handsome enamelled pendant cross, onyx ditto, 2
chains, pendant, necklace, paste belt clasp, 6 paste
buttons, 2 crucidilite studs, and sundry jewellery

Six round cups and saucers (1 cup broken), painted

Six French china coffee cups and saucers (1 A.F.)

An old Frodsham clock in carved oak and case, good
going timekeeper

Three gold safety pins in case, a gold cigarette holder in
gold case, a gold pencil, silver ditto, and a gold knife

Two gold Kruger coin links

Thirty-six dinner plates, Copeland ; 12 dessert plates,
Copeland ; 3 vegetable dishes and covers, and 2 sauce-
boats, stands and covers, all Copeland

Three oval fruit dishes, pierced (1 damaged); and 9
pierced dessert plates, Copeland china (1 A.F.)

Very finely chased repoussé silver cup on stem, depicting
hunting, 27}oz.

Very fine Berlin suites of jewellery, bracelets, necklets,
brooches, etc., in leather case

Curious picture, in different coloured woods, St. James’
Palace, in frame

Three Victoria parasols, carved ivory handles

Old English watch by George Prior, double silver cases,
tortoise-shell case with silver studs and outer leather
cases

A pair of beadwork footstools and another pair

A pair of antique pictures in frames, another of sailor,
3 small ditto, and a plaster plaque



66

67

68

69

70

71

72

73

74

76
7if

78
9

1]

A small vase, 2 tumblers, a tall blue and white glass
vase, a ditto (bamboo and figure), green glass, alabaster
jar, china cheese dish (lobster decoration), and a glass
jar (A.F.)

A cut-glass butter dish with cover and stand, Rocking-
ham cat (A.F.), red glass flask, old paste jar (battle
scene decoration), old horn, bird’s nest bracket, lustre
goblet, ditto bowl, small beehive-shaped bowl and
cover, and a grey ditto jam dish and cover

Bristol glass wvase, a vase, glass vase with blue snake
decoration, pair Bristol vases, another ditto wvase,
pair glass lustres, and a jug ornament on plinth (A.F.)

Pair of handsome blue and gilt glass lustres, tall white
and gold vase, 4 fluted glasses, and a small Bristol
glass bowl

A red glass vase, 2 beer glasses, a mug, small cup and
saucer, a vase, 3 glasses, salt-cellar, and a pair of green
and gold lustres

Pair white and gold Bristol vases, mother-of-pearl tea
caddy, Wealdon bird’s nest, and 3 mother-of-pearl
card cases

A china boot, sauce-boat, jug, blue and white jug, puzzle
vase, pair red and white Bristol vases, and pair of
blue Bristol lustres

Green glass bottle, small amber glass vase, 4 fish-shaped
jugs, glass vase, toby jug, pair teapot stands, and
horse bells (2 sets)

An alabaster vase, a ditto candlestick, and 3 ditto vases

A cut-glass dish, an old glass bell (A.F.), green and gilt
glass vase, and a green and gilt glass bottle

An iron tray, painted tobacco jar, a footstool, wooden
vase (red and gold decoration), old lead casket, and a
wooden cup

A bronze duck, bronze Buddha, metal watch-stand, small
gilt deity, brass toaster, and a bronze sleeping child

Two green glass balls, a white and a green lustre ditto, a
large glass marble, 26 small marbles, submarine net
float, glass holder, china basin (A.F.), pepper caster,
and old china teapot

A large papier maché tray and 2 beadwork trays

Two miniature frames, gilt mirror, picture in gilt frame,
ditto, Queen Elizabeth ; and a small papier maché tray
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80 Two large papier maché trays, inlaid mother-of-pearl

81 A small ditto, ditto cake basket, Chinese tea canister, a
small gauze tray, and a rum casket

82 A Bohemian glass pipe stem, glass pipe, wooden pipe,
4 glass rolling pins, 2 glass pestles, and a glass ball

83 Two carved coconuts, small ivory box, small round
mahogany tray, wooden tobacco jar, olive-wood
candlestick, metal cup and cover, jar with coat-of-
arms, beadwork bag, beer jug in carved wood, small
black-wood chair, small papler méaché stand, 2 brass
spittoons, and a plaque

34 Fine old Chinese crackle ware jug, 17in.

85 A large dish, 2 sauce tureens on stands, soup plate, 2
sweet dishes, vegetable dish (no'lid) and a willow
pattern dish -

86 Pair of fine old cut-glass lustres under glass shades

87 Fine old Chinese painting on glass in carved wood frame
88 Pair of china ornaments—Chariots

89 Another group of figures

90 Handsome lustre biscuit china baskets

91 Set of 5 Chinese blue and white beakers and vases

92 Pair of handsome large glass tumblers with etched bowls,

and pair of plain ditto

e m m— e

93 A curious old halberd surmounted by figure and covered
with old copper and other coins, and sundry spears_£
/2. %]

Genuine old Maori carved wooden figure, 27in. higj‘yf gﬂ ﬁ
.

very Interesting piece

95 Rhinoceros horn stick, 32in. long, and 2 ditto, smaller

96 Very fine carved buffalo horn on black carved wood
stand, fine colour, 18in. high

97 A large ivory tusk, about 3ft. 4in. in length

98 A handsome Japanese panel with mother-of-pearl flower
and bird decoration

99 Three finely carved pearl crucifixes, and a tortoise-shell
and brass reliquary cross

100 Carved coral jewellery set, comprising 2-strand necklet
with carved pendant, a large carved brooch and pair
of earrings, en suwite, and a ditto bracelet ; all mounted
in fine gold

101 An old Sheffield plate hot-water entreé dish
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124
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130
131
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Three very fine carved shell cameos

Two early bone carvings, a pearl and wood reliquary in
form of sepulchre, an early silver cross, and a rosary

Pair of ornamental pins joined by long silver chain, a
silver filigree box, corkscrew, and a knitting needle
sheath

Small carved sandal-wood fan in case, a very finely carved
ivory ditto, and 2 ivory boxes

Portrait of Queen Victoria, in coloured woven silk;
embossed portrait of Napoleon, a painting in gilt
frame, a wood miniature frame, and a carved wood box

A fine Paisley shawl in good condition

A fine Satsuma 6-sided vase

Very fine carved and pierced Chinese ivory concentric ball,
with carved figure surmount and pendants

Choice miniature table screen with carved red lac panel

A ditto carved ivory group

A carving in twory of a Japanese god, with fan, 8in.

The companion figure

A coloured porcelain— Japanese geisha

Another ditto

An Oriental blue temple kylin

Two silk embroidered albums of old Japanese prints

Important coloured porcelain figure of a goddess

A Japanese ivory box inlaid with pearl flowers and birds
(needs rejoining)

Two small Moorish vases, three ditto saucers, a black and
gold ditto, and two French painted ditto

An Indian ebony inkstand

A carved sandal-wood box with agate top and bottom,
and miniature of a lady

A number of carved Burmese and other wood and ivory
fans

A Japanese carved dagger and two carved figures

A speculative portrait after Holbein, in carved wood frame

Bronze group and model of dog

Four framed miniatures, brass tray, 2 card boxes, and 5
whist markers

Bowl-shaped gong on carved wood stand, and two ivory
tusk boxes, with heavy silver mounts and embossed lids

Tibet bronze Buddha

" Small Tibet bronze idol
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137
138
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140
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144
145
146
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148
149

150
151
152
153

154
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156
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Tibet human skull cup with bronze and brass mounts
inlaid with stones

Silver-mounted antique ivory work-box with fittings
complete

Fine massive Burmese bronze Buddha, decorated, 21in.

Very fine old carved 1vory netsuké, signed

Ditto

Ditto

Ditto

Ditto

Three ditto and one wooden, signed

Carved rhinoceros horn, and Chinese libation cup on stand

Ditto

Double-handed Siamese executioner’'s sword with massive
stlver handle, and another with silver scabbard

A Collection of Antique Firearms,
01d-Time Lighting Appliances, &c.

A Moorish youth’s gun fitted with snaphaunce flintlock,
the butt inlaid with silver and 1vory

An Indian flintlock gun, the barrel inlaid with gold, the
butt overlaid with engraved silver

A finely-made Circassian flintlock gun with ivory butt
end, the barrel and lock damascened in gold

A Moorish flintlock gun, the butt inlaid with mother-of-
pearl

A flintlock Eastern gun with steel mounts

A very fine Turkish flintlock gun, with ivory butt end
and inlaid barrel

Indian matchlock gun, the barrel inlaid with silver

A Turkish flintlock gun

A fine Indian matchlock gun inlaid with gold

A matchlock musket from Tibet (firearms from this
country are scarce)

Three antique Eastern flintlock guns

A 16th century hand cannon found at Gravesend, and
other items found in Thames

A long 17th century flint-fired wall gun

A 16th century match-fired wall cannon, brass-mounted
Two antique flintlock pistols
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166
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168
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170
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172
173
174

175
176
177
178
179

180
181
182
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A fine flintlock tinder lighter

Early steel ditto with candle holder

Extra large brass ditto

Old tinder box with flint and steel, and a rushlight holder
on wood block

Two old tinder boxes with flint and steel, and a rushlight
holder for fixing in wall

Two metal boxes containing early matches, a box of
original congreve matches and 2 pocket steel tinder
boxes

Two metal boxes with early matches, a box of original
congreve matches, pocket tinder, pouch, etc.

Three Chinese tinder pouches, 3 steel strikers, etc.

A Tibet tinder pouch with silver and turquoise mounts,
and a prayer wheel

A pocket flintlock tinder lighter

A rare large steel flintlock powder tester

A brass ditto

Antique brass hanging lamp, and brass lanthorn carried
by the watch

Two pierced brass Eastern hanging lamps

Two Algerian brass hanging lamps

Indian battle axe and a Persian grotesque mace

Two early Indian vambraces, finely chiselled

A ditto helmet

Two Indian battle axes

Indian gauntlet hilt sword

Two Malay silver-mounted processional spears, and an
Indian ditto with decorated haft

A trophy of curious antique gun-locks

A ditto trophy

Early Persian battle-axe, the head chiselled

A finely-painted Indian silk hanging depicting a procession

Indian ivory wand, silver-mounted handle, and a set
of chopsticks

Three ornamental betel nut cutters from Ceylon, and 6
ditto spoons

Lot of savage jewellery, ear, lip and nose ornaments
A similar lot, some very rare
Tibetan carved stone shrine, decorated with colour
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Three Central American pottery gods

Very large stone axe found at North Walsham, and a
Danish ground and pierced axe of similar form

Six very fine Danish flint implements

Specimens of Australian finely-chipped stone and glass
spear heads

Specimens of ancient Mexican obsidian arrow heads and
knives

Two stone-headed war clubs

New Zealand carved * god stick ”

Curious antique pistol with spring dagger on barrel

An old Burmese carved entrance post from a Buddhist
monastery

Five old guns

Oriental Curios, Snuiff Bottles, &c.

Seventy-two old Japanese prints

Rosewood screen, inlaid brass

Old Chinese porcelain snuff bottle, raised decoration

Another, foliage and blossom, in ruby glass

Another, iris and foliage

Two miniature bottles

Worcester perfume bottles with silver mounts

Chinese snuff bottle in stone, and another

Old painted ditto, signed

Two snuftf bottles

Three miniature bottles, decorated

Three ditto, blue and white

Chinese snuff bottle in amethyst quartz

Circular porcelain box with paintings of poultry

Oval tortoise-shell snuff box with miniature in cover

Pendant miniature in frame

Silhouette portrait in frame and 3 others unframed

Beadwork purse, and curious Goldsmith Almanac 1785,
in original case

Twelve large Chinese paintings on rice paper

Ditto lot

Two small ivory carvings

Very fine Oriental shrine with 3 gilt idols

Handsome Chinese necklace and one other
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Pair of fine porcelain blue and white ginger jars and
covers, decorated in figures, on carved wood stands

Ditto pair with dragons and flowers

Pair deep china plates with yellow centres

A circular black lacquer tray inlaid with silver dragons

Ditto tray

Another ditto, oblong

Ditto, tray

Coins, &c.

Kruger coins: 2s. 6d., 1; 2s., 1; 1s.,, 9; 6d., 1; 3d., 2,
all mint; and a medal commemorating opening of
Pretoria REI.IIW:L}’ July 1895, mint

Fifty various coins, some silver

A quantity of copper tokens and coins

Two officer’s cross-belt plates, 64th Regiment and
Argyllshire Militia

A brass-bound box containing 3 divided trays, padlock
and key, and a leather-covered jewel case

Mahogany coin box, brass bound and inlaid, containing
5 trays divided for coins, lock and key

A mahogany cabinet containing 14 trays, with piercings
for coins of various sizes, and 2 drawers, flush handle,
knobs, lock and key

A collection of 72 military badges, Hustrla-Hungary

Forty-eight drift implements, London clay; 4 ditto,
lunar type, and ditto monasterian type

Two Egyptian figures, one coloured Egyptian head, one
small bowl and three others

A large Greek vase with two handles, on one side priest
and standing man, the other side lady

A Greek vase with cover, decorated with figures, a
Greek lamp, and an Egyptian figure

A Chinese plate decorated with blue, green and white ;
three smaller, a small Chinese bowl, and a vase cover

A large Chinese lacquer box decorated with gold designs
A life-size female figure in terra-cotta, holding tazza (A.F.)
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Ethnographical Specimens from Central and

West Alrica, Polynesia, &c.

A large rarve carved tvory Ju-jJu tdol from Belgian Congo,
obtained at great risk from a native [u-fu house, nearly
10in. high

An unusually good female fetish figure, showing the
elaborate method of hair dressing, Egbo tribe

A woven rug, made by natives (Mendir), Sierra Leone

Three pieces of tappa, New Zealand skirt and seed pod
ditto

Dancing club (Santa Cruz), Papuan carved paddle, a New
Britain decorated paddle, two Australian sticks and two
various

North American Indian stone-headed club

Six small shell adzes, N. Georgia, Solomon Islands

Ditto, ditto

Specimens 1llustrating manufacture of shell rings, N.
Georgia

Curious paddle carved with figures etc., and three other
South Sea clubs

Two ditto breast ornaments, one made of boar tusks

Rare mourning coat of fibre and seeds from N.E. New
Guinea

A smaller specimen and two armlets, and 2 necklets used
with them

Six different shields from Australia

Twelve clubs and spear-throwers, many with localities,
all Australian

Ten spears, including some rare stone-headed ones, some
with localties, all Australian

A Queensland carrying basket and a wood “‘ pitche "’ or
meat tray

Box of Australian ornaments, dresses, charms, etc.

Benin cross-bow

Ditto shield of wicker, very rare in this country

Two Ju-Ju rattles carved with figures

Small old group of gold weights, got while on the Ashanti
border

Very curious equatorial African spear-paddle, carved ; used
in punting and paddling their dug-outs and as a weapon

Small old wood mortar and pestle, from the same district
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NEwW ZEALAND: Finely-modelled and carved head of
Maori chief, in coloured clay and Kaurie gum, with the
tattooing marks shown on the face. Probably a portrait
bust of some celebrated Maori chief, it stands 13in.
high and its base measures 83in. across

New Caledonian axe with green jade head, the handle
bound with plaited grass, 23in. long

Pair of boat-shaped food bowls from the Trobriand
Islands, New Guinea, carved out of hard wood with
conventional design round the edges, 10in. and 20in.
long ; and two paddles, one with shark-skin handle (4)

Set of three Harvey Island paddles, minutely carved all
over, lengths 421in., 3lin., and 46in. long ; also two
clubs with mushroom heads, a double pike, and a
walking stick elaborately carved with faces, etc. (7)

String wood instrument carved in the form of a crocodile,
polished and gilt

A fine specimen of Benin work : King Overami’s sword
with wide flat blade and elaborately carved ivory handle,
surmounted bytan animal’s head, length 304in.

Two antique powder horns, one with drawing of ship and
the word Amaca, and inscription reading * For Belfast
the Eron '’ ; another, with Maori chief, his wife, and
tribe (2)

WALKING STICK WITH RUNIC CHARACTERS and Symbols,
Runic calendar made in time of ** King of Sweden "’
in the beginning of 16th century, 46in. long ; from the
Foreman Collection in 1899

A short French sword with horn grip and ornamented
gilt guard, a fleur-de-lis stamped in duplicate on the
steel blade, length 27%in.; an antique Italian stiletto
with twisted brass handle and guard, length 24%in. ;
and an antique dagger blade, 18in. long (3)

Two old candle torches in wax with tow wicks, 17in. long,
one with (1551) impressed on the body of the candle ;
very rare (2)

Two others similar to the above, 19in. and 17in. long, one
broken (2)

Small carved Japanese ivory group consisting of four mice
and a small ivory carving of an elephant (2)

Seven old Japanese ivory and wood netsuké (7)
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A 17th century folding knife, fork and spoon, the bowl of
the spoon gilt and the handles inlaid with gilt portraits
of men, etc., the whole in small leather case (4)

Six contemporary woodcuts by Lucas Cronach, represent-
ing scenes from the “ Passion,” 12in. by 9in.

Five others similar, 12in. by 9in.

Old silver Rhyton, the form of the ancient drinking vessel,
terminating as an exquisite model ¢f a stag’s head,
the bifurcating handle terminating as a Cupid’s mask ;
on the belly of the Rhyton a figure of Ceres, with
cornucopeeia surrounded by fruiting vine branches,
10in. long

Two ancient Egyptian necklaces, one with blue faience
spherical beads and elongated green beads, terminating
with gold hook ; another, with 11 amulets, the Eve of
Osiris, Bes, etc., with small beads between each

Three others, one with blue faience beads, elongated and
spherical, with brown cornelian amulets, the heart
amulet, etc., also a Royal green scaraboid in the centre ;
another, with striped faience beads and two ancient gold
beads, finishing with gold hook ; and an elongated blue
faience necklace with red and blue beads, with the
eye of Horus in the centre, finishing with gold hook

Fourteen ancient Egyptian amulets, including figures of
Isis and Horus, Taurt, Horus in the Hawk form, Anubis
God of the Tomb, the Hare amulet Ibis, sacred to
Thoth, Jug, Tet, Shu with solar disc, two Eye of Horus,
Papyrus, and Bes the Central African God

Old Chinese bronze vessel, Hotei and wind bag, and his
two attendants, signed piece, 93in. long, 8in. long (2)

Two old Canton enamel trays, blue ground, decorated with
seal, bat and floral design

Italian marble lamp, the handle formed as a griffin, the
cover with man’s face ; a piece of white jade ; a card
case decorated with two mother-of-pearl floral panels
on black ground ; and a plaque with three horses in
relief (4)

Small bronze South American god, wearing a disc to
represent the sun, mounted on alabaster plinth ; another,
holding a child ; and a small bronze Persian candlestick

(3)
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Lady’s long red coral necklace of 91 beads with gold bolt
rin

Old %Ziizabethan green pottery vessel with spout and
handle ; a Peruvian water bottle with god and symbols
on each side ; a terra-cotta one-handled vase, decorated
with concentric rings ; and Bristol Delft flower vase,
decorated with birds, etc. (4)

Old whalebone meré, probably Maori

East African rhinoceros horn carving of a hand, with
Phallic significance

Old English black lacquer box with gilt decoration,
flowering trees, etc. ; bronze Egyptian figure of a man;
and two smaller Eg} ptian figures (4)
Ancient Greek Kratiriform vase with unusual decoration,
and fragments of another vase, black figure period (2)
Five miscellaneous vases, Aegean, Corinthian, and red
figure

Four black Etruscan vases of various shape, with trefoil
lips ; and an ampulla with *° St. Menas and the Camels ”’
(5)

A fine standing model of a Shorthorn bull, on oblong base,
signed Mene, 144in. long and 7in. high

Twenty specimens of ancient Pheenecian glass in various
forms, bowls, tear bottles, etc., iridescent

Two old blue glass Bristol rapiers, the blades finishing
in the form of a spiral

Carved wood group, ditto box, book slide, china plate,
and other articles

Fine pair of koodoo horns on shield

Naga spear and an enormous cane circular shield

Four carved native wooden masks

Enormous elephant tusk Congo war horn, 4ft. 4in.

Three very fine Congo spears, carved and wire bound hafts

Collection African West Coast currency (spears, etc.)

Two bows and bundle rare barbed arrows

Flintlock blunderbuss with brass barrel

Very fine Circassian sword with blade, handle and
scabbard elaborately inlaid silver

Smaller ditto

Blunderbuss with inlaid barrel

Curved sword, brass mounts, and battle axe with inlaid
silver blade
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Hand beaten circular gong and a bronze stand
Fine old Congo chief's carved wooden staff, embellished with
fetish masks, efc.

The following specimens from W. Africa were collected by the late
. Captain E. A. W. Lendy, Inspector-General of the Frontier Police,
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who was killed at Wairna in 1893 :—

Brown bag ornamented with leather, wood snuff box and
Spoon

Thlztﬂ pairs of slave handcuffs, 2 wood slave stocks, and
5 iron slave anklets

Wood tom-tom

Six ivory bangles, horn ditto, and an iron in grass basket

A grass whip, carved gourd, 2 leather wallets (stone
throwers), and an antelope war horn (?)

A Mohammedan dress and cap

Striped country cloth

Blue and white check ditto

A white ditto and a hammock ditto

Two chief’s carved wood stools

Curious fetish figure of female with spear-shaped head-
dress

Two ivory war horns

A ditto, grooved and shaped

Large tom-tom

Large skin-covered drum stick, pair bows, and a bundle
poisoned arrows

Gourd piano and beater

The slave chain captured when slaves were rescued from
dealers, for which Captain Lendy obtained D.S.0.

Two prayer boards

Mend1 wood mask used 1n 1itual ceremonies

Two leather powder flasks and various leather equipment

Curious charm in the form of a bean, interesting set of
tools used by leather markers, daggers, pipes, and
sundries

Another Property.

A shrunk head of male Indian, believed to be of the tribe
of the Huambiras, living on the River Marona,
S. America (slightly damaged)
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Oriental Metal Wnrk, &lc.

Two speculative Oriental enamelled metal belt clasps,
2 small single ditto, 2 pen cases, belt, and gem-set
bracelet

Two Oriental metal powder pouches with raised figures,
pair stirrups, 3 embossed plaques, and a small tray

Three very old Eastern hanging lamps, prayer case, rare
inlaid metal pick-head, pair damascened scissors, and
5 other pieces

Sundry pieces of carved Oriental pearl bead necklace, etc.

Pair of curious Indian engraved sprinklers

A very curious and rare medieval spring lock with key
(a museum piece)

Chinese bronze mask

A bronze incense burner with pierced lid, figure handle,
and a bronzed ditto

Four curious antique copper plaques with raised figures
and scenes, and 3 smaller ditto

A pair of brass pricket candlesticks on baluster columns
and triangular bases, from Lord Cowley's collection,
Chippenham

Three pairs of old brass candlesticks

Perstan iron casket, padlock and hey, damascened with
gold, presented to Baron Reay on opening the bridge
statton on the River Indies, at Sukkur, November 27th,
1889 ; in wood case

A very finely executed Burmese painting of many figures,
elephants and scenery, on silk panel with gold lace
fringe

A set of 12 Burmese painted silk d'oyleys

Three very fine engravings by Noel Paton (unframed)

An album of original coloured drawings of Indian deities

Two sets of books in brocade covers

A fine bronze figure of Buddha seated, with head-dress and
ear pendants sef with stones, 23in. high

Hindu Bronze Deities, &c.

A curious Tibetan brass and copper temple bell on
long chain with fine links
A curious old Indian brass figure on stand
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Two old bronze figures
Two ditto

Two ditto

Two ditto

Two ditto

Three brass and bronze ditto
Four smaller

Four ditto

Four ditto

Six smaller figures

Six ditto

Indian vase, 3ft. high

A Collection of Antique Copper and Brass
Warming Pans, Brass Candlesticks, &c.

The Property of a Lady.

A fine old pierced and engraved copper warming pan

Another fine copper ditto

A ditto (slightly damaged)

A ditto

A ditto

A smaller copper warming pan for hot water with brass
screw stopper

A copper and brass warming pan with thumb presser to
raise lid, pierced and engraved

A copper ditto

A fine copper warming pan, engraved flower and pierced
design

A large copper ditto

A ditto (A.F.)

A ditto

A ditto

A ditto (A.F.)

A copper warming pan with pierced brass design all
round

A copper ditto, unusual flat shape

A brass and copper warming pan with thumb press to
raise lid

A copper warming pan with pierced cover

A ditto
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A copper warming pan with pierced cover (A.r.)

A ditto

A ditto

A ditto

A ditto

A small ditto with slide in handle to raise lid

A fine old brass warming pan with pierced and engraved
lid

A ditto (A.F.)

A copper ditto

A ditto (A.F.)

A ditto

A ditto

A ditto

A ditto

A ditto (A.F.)

A ditto

A ditto

A ditto

A ditto

An old plate warmer, plated on copper

>ix old tall brass candlesticks

Two pairs of ornamental brass candlesticks and 3 others

Six old brass chamber candlesticks

Six old brass candlesticks

A bronze candlestick and 6 brass ditto

Six old candlesticks

A pair of plated pillar candlesticks, 2 brass ditto, copper
ditto, and a small French brass lamp

A 12-in. brass pillar stand (A.F.)

Four electro plate dish covers, Al quality, by Walker
& Hall, Sheffield

END OF SALE.



SALE ANNOUNCEMENTS.

TUESDAY, MARCH 15th :—

British and Exotic Lepidoptera and
General Natural History Specimens.

TUESDAY, MARCH 22nd:—

Oriental Curios; China:; Native
Weapons, etc.

By Request.

PRIZE PHOTOGRAPHS,
taken by
MR. HENRY STEVENS,
are now exhibited

in the Inner Auction Room.



